
 

ŽELJEZNIČKA INFRASTRUKTURA CRNE GORE AD – PODGORICA 
           Trg. Golootočkih žrtava broj 13, 81000 Podgorica 

 

   
 
Na osnovu člana 48  Statuta Željezničke infrastrukture  Crne Gore AD – Podgorica, Odluke Odbora direktora br. 
12373/4 od 16.08.2022. godine,Zaključka Odbora direktora 15295/13 od 02.11.2022 god  i Izvještaja br.10999 
od 08.07.2022.godine, ŽICG AD-Podgorica raspisuje: 
 

 
Javno nadmetanje  (licitaciju) broj 6 

za prodaju starog, polovnog i neupotrebljivog materijala 
 
Raspisuje se javno nadmetanje (licitacija) za prodaju starog, polovnog i neupotrebljivog materijala u mjestima, 
količinama i po početnim cijenama  kako slijedi: 
 
 

STARO GVOŽĐE 
 

Stanica Nikšić 

1. Stara pegla za šine (1 kom-težina 80 kg okvirno).......................................... 24,00 eura/kom staro gvožđe 

 

Stanica Danilovgrad 

2. Tirfon 160  (1 000kom težina 500kg okvirno)...............................................0,31eur/kg     staro gvožđe 

 

Stanica Bar 

3. Šine i ostalo (25 000 kg)..............................................................................0,31 eur/kg       staro gvožđe 

 

Stanica Kolašin 

4. Rezane pločice (2 100kg)..............................................................................0,31 eur/kg    staro gvožđe 

 

Mojkovac 

5.Stari kolosjekčni pribor (1 000 kg).....................................................................0,31 eur/kg   staro gvožđe 

6.Tirfon 160 (6000 kom ) (3 000 kg okvirno)........................................................0,31 eur/kg    staro gvožđe 

 

Bijelo Polje 

7.Tirfon 160 (2 000 kom )(1 000 kg okvirno)...................................................0,31 eur/kg staro gvožđe 

8.Osovine sa kućištima (2 400 kg -2 kom)....................................................0,30 eur/kg staro gvožđe 

 

Podgorica 1  

9.Podložne rebraste ploče (100kom) (748 kg okvirno).....................................0,31 eur/kg    staro gvožđe 

10.Tirfon 160 (5000kom) (2 500 kg okvirno)...........................................................0,31 eur/kg staro gvožđe 

 

Mehanizacija Podgorica 

11.Stari vagon (10 800 kg).............................................................................................0,30 eur/kg staro gvožđe 

12.Robel 916-051 (12000 kg).......................................................................................0,30 eur/kg   staro gvožđe 

13.Plaser podbijačica (23 000 kg).................................................................................0,30 eur/kg  staro gvožđe 

 



 

ŽELJEZNIČKA INFRASTRUKTURA CRNE GORE AD – PODGORICA 
           Trg. Golootočkih žrtava broj 13, 81000 Podgorica 

 

Podgorica 2 

14.Kolosječni pribor razno (tezina 4 500 kg okvirna )........................................0,31 eur/kg staro gvožđe 

 

 

POLOVNE ŠINE   

 

Stanica Nikšić 

1. Šina tip 49 (23,72 m) (težina 1 162,28 kg okvirno)............................................1,00 eur/kg     polovan materijal 

 

Stanica Bar 

2. Šina tip 49 (30m)(1 470 kg okvirno)............................................................1,00 eur/kg      polovan materijal 

 

Stanica Trebaljevo 

3. Šina tip 49 (31.42 m)(1 539,58 kg okvirno)...................................................... 1,00 eur/kg  polovan materijal 

 

Stanica Trebešica 

4. Šina tip 49 (410 m)(20 090 kg okvirno)..........................................................1,00 eur/kg  polovan materijal 

 

Stanica Kos 

5. Šina tip 49 (700 m)(34 300 kg okvirno )....................................................... 1,00 eur/kg    polovan materijal 

 

Stanica Kolašin 

6.Šina tip 49 (10 500m) (514 500 kg okvirno)...................................................1,00 eur/kg polovan materijal 

 

Stanica Mojkovac 

7.Šina tip 49 (32m)(1 568 kg okvirno)..............................................................1,00 eur/kg        polovan materijal 

 

 

 

POLOVAN MATERIJAL   

Stanica Danilovgrad 

1. Tirfon 160 (500kom)..................................................................................0,85 eur/kom    polovan materijal 

 

 

Stanica Bar 

2. Podložne rebraste ploče (3 000 kom)........................................................17, 00 eur/kom polovan materijal 

3. Pričvrsne pločice (10 000 kom)...................................................................1,15 eur/kom   polovan materijal 

 

 

 

Stanica Kolašin 

4. Podložne rebraste ploče (5 749 kom)........................................................17,00 eur/kom polovan materijal 

5. Pričvrsna pločica (86 633 kom).....................................................................1,15 eur/kom polovan materijal 



 

ŽELJEZNIČKA INFRASTRUKTURA CRNE GORE AD – PODGORICA 
           Trg. Golootočkih žrtava broj 13, 81000 Podgorica 

 

6.Vijak pričvrsni za šinu (53 400 kom)..............................................................0,80 eur/kom polovan materijal 

7.Sprave protiv bočnog pomjeranja kolsojeka (43 kom)...................................28,00 eur/kom polovan materijal 

8.Tirfon 160 (14 770 kom)................................................................................0,85 eur/kom polovan materijal 

9.Dvostruki elastični prsten-Grover (44 735 kom)............................................0,25 eur/kom polovan materijal 

 

 Stanica Mojkovac 

10.Tirofn 160 (5000 kom ).....................................................................................0,85 eur/kom polovan materijal 

11.Vijak pričvrsni za šinu (452 kom)....................................................................0,80 eur/kom   polovan materijal 

12.Klinaste ploče(200 kom).............................................................................15,00 eur/kom     polovan materijal 

13.Ravne vezice(80 kom)................................................................................30,00 eur/kom      polovan materijal 

14.Podložne rebraste ploče(134 kom)................................................................17,00 eur/kom polovan materijal 

 

Stanica Bijelo Polje 

15.Sprave protiv bočnog pomjeranja kolsojeka (100 kom)..............................28,00 eur/kom  polovan materijal 

16.Tirfon 160 (1 900 kom)...............................................................................0,85 eur/kom polovan materijal 

17.Podložne rebraste ploče (1 400 kom).......................................................17,00eur/kom polovan materijal 

 

Podgorica 1(st.Podgorica) 

18.Podložne rebraste ploče (1 808 kom)........................................................17,00eur/kom    polovan materijal 

19.Vijak pričvrsni za šinu (7 350 kom)................................................................0,80 eur/kom  polovan materijal 

20.Dvostruki elasatični prsten-Grover (6 070 kom).......................................0,25eur/kom         polovan materijal 

21.Tirfon 160 (6 000 kom)........................................................................0,85 eur/kom              polovan materijal 

 

 

 

Podgorica 2(st.Podgorica) 

29.Podložne rebraste ploče (3 000 kom)...........................................................17,00 eur/kom polovan materijal 

 

 
 
Količine materijala koji se prodaje kao i početne cijene su date u gore navedenoj specifikaciji. Zainteresovani 
kupci prije održavanja Javne licitacije mogu da naprave uvid u stanje materijala, mjesto deponije i slično. Početne 
cijene su izražene bez uračunatog PDV-a (važeća stopa 21%). 
 
Pravo učešća na javnom nadmetanju imaju pravna i fizička lica koja prije početka nadmetanja uplate depozit u 

iznosu od 10% od početne cijene za ukupnu količinu ponuđenog  polovnog materijala, na račun Željezničke 

infrastrukture Crne Gore AD Podgorica otvoren kod  NLB Banke 530-15653-02.  

Obaveza kupca je da uplati cjelokupni izlicitirani iznos (uz odbijanja uplaćenog avansa) na račun prodavca 
najkasnije u roku od 3 dana od dana dobijanja preliminarnog zapisnika sa održanog nadmetanja, nakon čega se 
stvaraju uslovi za potpisivanja ugovora. Uplatom cjelokupnog iznosa kupac postaje vlasnik materijala i 
preuzimanje kupljenog materijala mora izvršiti u roku od 60 dana od dana potpisivanja ugovora. 
Ukoliko  iznos sredstava koje kupac bude uplatio bude različit od konačnog iznosa utvrđenog nakon mjerenja, 
prodavac će izvršiti povraćaj razlike kupcu , odnosno  zahtijevati doplatu do tačno utvrđenog iznosa. 



 

ŽELJEZNIČKA INFRASTRUKTURA CRNE GORE AD – PODGORICA 
           Trg. Golootočkih žrtava broj 13, 81000 Podgorica 

 

 
Kupac kupljeni materijal preuzima sa lica mjesta u viđenom stanju, snosi sve troškove preuzimanja, sakupljanje, 
prenos, sječenje, obezbeđuje vagone, transport i prevoz robe do mjesta mjerenja na ispravnim i baždarenim 
(kolskim ili drumskim) vagama, kao i sve druge radnje kako bi isti preuzeo. 
 
Prodavac je dužan da snosi troškove mjerenje preuzetih količina, na osnovu čega će se formirati konačna cijena 
i ukloniti eventualna greška do koje je došlo prilikom ranijeg mjerenja i brojanja. Ukoliko  iznos sredstava koje 
kupac bude uplatio bude različit od konačnog iznosa utvrđenog nakon mjerenja, prodavac će izvršiti povraćaj 
razlike kupcu , odnosno  zahtijevati doplatu do tačno utvrđenog iznosa. 
 
Ukoliko ponuđač koji je izlicitirao najveću ponuđenu cijenu odustane od zaključenja ugovora, plaćanja i 
preuzimanja predmetne robe, gubi pravo na povraćaj uplaćenog depozita, a Ugovor će se u tom slučaju zaključiti 
sa sledećim najpovoljnijim ponuđačem. 
 
Javno nadmetanje će biti održano  dana 14.12.2022. godine u 12:10 sati u prostorijama Željezničke infrastrukture 
Crne Gore AD-Podgorica , Trg golootočkih žrtava br.13, kancelarija br.16. 
Dokaz o izvršenoj uplati, izvod iz CRPS-a i potvrdu da je Društvo aktivno (za pravna lica), kao i dokaz o izvršenoj 

uplati, ime i prezime, adresu i br.telefona (za fizička lica), dostaviti na Arhivi našeg  Društva najkasnije do                  

12 časova (14.12.2022 god) u zatvorenoj koverti sa naznakom:  "NE OTVARAJ" - Poziv za javno nadmetanje za 

prikupljanje ponuda po Javnom pozivu broj 6. 

 
Licitaciju će sprovesti Komisija  koja je formirana kako bi sprovela postupak javnog nadmetanja. 
napomena: Materijal se licitira razvrstan po kategorijama: 

 staro gvožđe 

 polovne šine 

 polovan materijal 
 

Može se licitirati cijena isključivo za kompletan materijal (po navedenim kategorijama)  

 Ukupna vrijednost ponuđenog materijala staro gvožđe iznosi ≈ 26 991,88eur 

 Ukupna vrijednost ponuđenog materijala iznos polovne šine iznosi  ≈ 574 629,9 eur 

 Ukupna vrijednost ponuđenog materijala iznosi polovan materijal ≈ 462 686,3 eur 

 
 
Kontakt osoba: Bogdan Šušić, mob.tel.  068/013-777 (zvati od 07-15 h)  bogdan.susic@zicg.me  

         
 
                              IZVRŠNI DIREKTOR 
                     Marina Bošković, dipl.el.ing 

 

 
 

 


